
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII Publicação Semanal Sexta Feira, 26 de maio de 2023. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
PORTARIA N° 027/2023   DE 26 DE MAIO DE 2023 

 
Dispõe sobre a homologação do resultado final NÍVEL FUNDAMENTAL e MÉDIO, com base no Processo Seletivo nº 001/2023 e dá 
outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Riacho dos Cavalos/PB, no uso das atribuições que lhes conferidas em Lei e considerando o 

resultado final do Processo Seletivo nº 001/2023, 
 

 D E C R E T A: 
 

Art. 1º. Fica homologado o resultado final “NÍVEL FUNDAMENTAL e MÉDIO”, relativo ao Processo Seletivo, concernente ao 
Edital nº 001/2023, para o preenchimento de cargos/funções ao quadro da administração Municipal, consignando-se como exatos e definitivos os 
resultados das listagens apresentadas pela APICE Consultoria, realizadora do Processo Seletivo, de acordo com os anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, 
VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV e XV desta Portaria. 

 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 
FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII Publicação Semanal Sexta Feira, 26 de maio de 2023. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

2 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ANEXO I – PORTARIA Nº 027/2023 

RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO 
 

Class CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA 

OBJETIVA 
ENTRE-
VISTA 

EXPERI-
ÊNCIA 

TOTAL SITUAÇÃO 

01 HELOISA HELENA DA SILVA GOMES RECEPCIONISTA 70,0 100,0 0,00 170,00 APROVADO 

02 FRANCISCO FELIPE VIEIRA DE OLIVEIRA RECEPCIONISTA 85,0 52,0 0,00 137,00 APROVADO 

03 HIGOR ARAUJO DA COSTA RECEPCIONISTA 60,0 62,0 0,00 122,00 CLASSIFICADO 

04 ESPEDITO RUFINO JÚNIOR RECEPCIONISTA 60,0 56,0 0,00 116,00 CLASSIFICADO 

 

ANEXO II – PORTARIA Nº 027/2023 

RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO 
 

Class CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA 

OBJETIVA 
ENTRE-
VISTA 

EXPERI-
ÊNCIA 

TOTAL SITUAÇÃO 

01 SOLANGE CARNEIRO VAZ TÉCNICO DE ENFERMAGEM 45,0 86,0 50,0 181,00 APROVADO 

02 RUTH DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 55,0 94,0 30,0 179,00 APROVADO 

03 SIMONE DE SOUSA PEREIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 50,0 91,0 20,0 161,00 CLASSIFICADO 

04 NATALIA APARECIDA DE OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 50,0 85,0 0,0 135,00 CLASSIFICADO 

05 CATIANA GALDINO VIEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 45,0 68,0 0,0 113,00 CLASSIFICADO 

06 MARIA JESSICA NUNES DE FREITRAS 
OLIVEIRA 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 50,0 53,0 0,0 103,00 CLASSIFICADO 

 

 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII Publicação Semanal Sexta Feira, 26 de maio de 2023. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

3 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ANEXO III – PORTARIA Nº 027/2023 

RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO 
 

Clas
s 

CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA 

OBJETIVA 
ENTRE-
VISTA 

EXPERI-
ÊNCIA 

TOTAL SITUAÇÃO 

01 FELIPE CARNEIRO DA COSTA MONITOR DE ESPORTE 55,0 66,0 0,0 121,00 APROVADO 

02 DAVID FERNANDES MAIA MONITOR DE ESPORTE 50,0 66,0 0,0 116,00 APROVADO 

03 BRUNO RICARDES DA SILVA MONITOR DE ESPORTE 55,0 49,0 0,0 104,00 CLASSIFICADO 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ANEXO IV – PORTARIA Nº 027/2023 

RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO 
 

Clas
s 

CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA 

OBJETIVA 
ENTRE-
VISTA 

EXPERI-
ÊNCIA 

TOTAL SITUAÇÃO 

01 SEBASTIAO DE LIMA PIMENTA MONITOR DE MATEMATICA 90,0 79,0 0,0 169,00 APROVADO 

02 LEANDRO DE SOUSA VAZ MONITOR DE MATEMATICA 85,0 70,0 0,0 155,00 CLASSIFICADO 

03 PALOMA VIEIRA DA SILVA MONITOR DE MATEMATICA 80,0 68,0 5,0 153,00 CLASSIFICADO 

 

 

 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII Publicação Semanal Sexta Feira, 26 de maio de 2023. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

4 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ANEXO V – PORTARIA Nº 027/2023 

RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO 
 

Clas
s 

CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA 

OBJETIVA 
ENTRE-
VISTA 

EXPERI-
ÊNCIA 

TOTAL SITUAÇÃO 

01 MATEUS FERNANDES CARNEIRO MONITOR DE PORTUGUES 80,0 70,0 0,0 150,00 APROVADO 

02 ROBERLANGELA VIEIRA DANTAS MONITOR DE PORTUGUES 80,0 68,0 0,0 148,00 CLASSIFICADO 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ANEXO VI – PORTARIA Nº 027/2023 

RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO 
 

Clas
s 

CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA 

OBJETIVA 
ENTRE-
VISTA 

EXPERI-
ÊNCIA 

TOTAL SITUAÇÃO 

01 ADRIA AMELIA PEREIRA DE OLIVEIRA MONITOR DE MUSICA 40,0 70,0 10,0 120,00 APROVADO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII Publicação Semanal Sexta Feira, 26 de maio de 2023. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

5 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ANEXO VII – PORTARIA Nº 027/2023 

RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO 
 

Clas
s 

CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA 

OBJETIVA 
ENTRE-
VISTA 

EXPERI-
ÊNCIA 

TOTAL SITUAÇÃO 

01 RAILTON VIEIRA DANTAS MOTORISTA D - EDUCACAO 40,0 75,0 35,0 150,00 CLASS. PROVA PRÁTICA 

02 JOSE CIPRIANO DE ALMEIDA JUNIOR MOTORISTA D - EDUCACAO 10,0 77,0 50,0 137,00 CLASS. PROVA PRÁTICA 

03 JOSE MARTINS NUNES FREIRE MOTORISTA D - EDUCACAO 35,0 94,0 5,0 134,00 CLASS. PROVA PRÁTICA 

04 JOSE WILSON LIMEIRA DE AQUINO FILHO MOTORISTA D - EDUCACAO 30,0 90,0 0,0 120,00 CLASS. PROVA PRÁTICA 

05 MARCOS VINICIUS ALMEIDA LIMA MOTORISTA D - EDUCACAO 50,0 62,0 5,0 117,00 CLASS. PROVA PRÁTICA 

06 ELIABE RAMON ALVES DA SILVA MOTORISTA D - EDUCACAO 30,0 67,0 0,0 97,00 CLASS. PROVA PRÁTICA 

07 JOZIVAN DE FREITAS LIMA MOTORISTA D - EDUCACAO 35,0 34,0 10,0 79,00 CLASS. PROVA PRÁTICA 

08 FABIO GUILHERME DE SOUSA MOTORISTA D - EDUCACAO 30,0 30,0 10,0 70,00 CLASS. PROVA PRÁTICA 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANEXO VIII – PORTARIA Nº 027/2023 

RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO 
 

Clas
s 

CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA 

OBJETIVA 
ENTRE-
VISTA 

EXPERI-
ÊNCIA 

TOTAL SITUAÇÃO 

01 JUCELIO MARTINS TORRES MOTORISTA DE AMBULANCIA 65,0 90,0 0,0 155,0 CLASS. PROVA PRÁTICA 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII Publicação Semanal Sexta Feira, 26 de maio de 2023. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

6 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ANEXO IX – PORTARIA Nº 027/2023 

RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO 
 

Clas
s 

CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA 

OBJETIVA 
ENTRE-
VISTA 

EXPERI-
ÊNCIA 

TOTAL SITUAÇÃO 

01 BRUNO VIEIRA DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 85,0 100,0 35,0 220,00 APROVADO 

02 MARIA JEANNE DE LIMA PIMENTA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 65,0 100,0 25,0 190,00 APROVADO 

03 TIAGO CARNEIRO DINIZ AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 85,0 100,0 0,0 185,00 APROVADO 

04 BRUNA PEREIRA VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 80,0 100,0 0,0 180,00 APROVADO 

05 JOSE LUAN FREIRE DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 65,0 98,0 15,0 178,00 APROVADO 

06 LARISSA PEREIRA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 75,0 100,0 0,0 175,00 APROVADO 

07 SAMARA VIEIRA CARNEIRO AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 80,0 94,0 0,0 174,00 APROVADO 

08 JOSE VENICIO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 80,0 93,0 0,0 173,00 APROVADO 

09 MARIA RITA DA SILVA SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 75,0 97,0 0,0 172,00 APROVADO 

10 ALBA LIGIA DE SOUSA CAMPOS AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 70,0 100,0 0,0 170,00 APROVADO 

11 MARIA DA LUZ VIEIRA DE ANDRADE AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 70,0 100,0 0,0 170,00 APROVADO 

12 JOABE VIEIRA DE ANDRADE AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 70,0 100,0 0,0 170,00 APROVADO 

13 BIANCA PEREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 70,0 100,0 0,0 170,00 APROVADO 

14 MARIA JOICE DE LIMA PIMENTA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 70,0 100,0 0,0 170,00 APROVADO 

15 JULIO IGLESSIAS MARTINS DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 65,0 100,0 0,0 165,00 CLASSIFICADO 

16 LEONARDO ALLAN DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 65,0 100,0 0,0 165,00 CLASSIFICADO 

17 JOICE DE SOUSA VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 65,0 100,0 0,0 165,00 CLASSIFICADO 

18 RONILDO DOS SANTOS SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 65,0 100,0 0,0 165,00 CLASSIFICADO 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII Publicação Semanal Sexta Feira, 26 de maio de 2023. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

7 

19 NAZARA JENEFFER COUTINHO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 60,0 94,0 10,0 164,00 CLASSIFICADO 

20 DAIANE VIEIRA DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 65,0 97,0 0,0 162,00 CLASSIFICADO 

21 FLAVYANA YULE DOS SANTOS DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 65,0 97,0 0,0 162,00 CLASSIFICADO 

22 JANIQUELI ALVES VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 65,0 95,0 0,0 160,00 CLASSIFICADO 

23 PEDRO JUNHO SOUSA DE FREITAS AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 60,0 94,0 5,0 159,00 CLASSIFICADO 

24 LUCIENE LIMA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 60,0 97,0 0,0 157,00 CLASSIFICADO 

25 KATICIONARA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 65,0 91,0 0,0 156,00 CLASSIFICADO 

26 MARIA ISABEL VIEIRA DE FIGUEIREDO AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 75,0 80,0 0,0 155,00 CLASSIFICADO 

27 SOLANGE VIEIRA VAZ MAIA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 65,0 88,0 0,0 153,00 CLASSIFICADO 

28 BARBARA SUELLEN CAVALCANTE DE PAULA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 60,0 91,0 0,0 151,00 CLASSIFICADO 

29 EDRAS CARNEIRO VAZ AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 70,0 80,0 0,0 150,00 CLASSIFICADO 

30 BEATRIZ DE OLIVEIRA FERNANDES AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 80,0 69,0 0,0 149,00 CLASSIFICADO 

31 POLIANA CARLA DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 60,0 88,0 0,0 148,00 CLASSIFICADO 

32 LUZIA DE SOUSA MELO AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 65,0 76,0 0,0 141,00 CLASSIFICADO 

33 ERIC CHRISTIAN SOUSA SOARES AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 60,0 66,0 0,0 126,00 CLASSIFICADO 

34 GEOVANA LIMA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 60,0 54,0 0,0 114,00 CLASSIFICADO 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ANEXO X – PORTARIA Nº 027/2023 

RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO 
 

Clas
s 

CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA 

OBJETIVA 
ENTRE-VISTA 

EXPERI-
ÊNCIA 

TOTAL SITUAÇÃO 

01 IOLANDA MIRANDA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS - EDUCAÇÃO - PCD 55,0 100,0 5,0 160,00 APROVADO 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII Publicação Semanal Sexta Feira, 26 de maio de 2023. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

8 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ANEXO XI – PORTARIA Nº 027/2023 

RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO 
 

Clas
s 

CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA 

OBJETIVA 
ENTRE-
VISTA 

EXPERI-
ÊNCIA 

TOTAL SITUAÇÃO 

01 JULIANA DE SOUSA VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SAÚDE 75,0 94,0 0,0 169,0 APROVADO 

02 AMANDA ANDRADE DE FREITAS FRANCA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SAÚDE 75,0 86,0 0,0 161,0 APROVADO 

03 GUSTAVO VICTOR FERREIRA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SAÚDE 70,0 80,0 0,0 150,0 CLASSIFICADO 

 

ANEXO XII – PORTARIA Nº 027/2023 

RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO 
 

Clas
s 

CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA 

OBJETIVA 
ENTRE-
VISTA 

EXPERI-
ÊNCIA 

TOTAL SITUAÇÃO 

01 JOÃO MARCOS ALVES FERNANDES VIGILANTE - EDUCACAO 80,0 100,0 50,0 230,0 APROVADO 

02 ARNOBIO BATISTA TORRES JUNIOR VIGILANTE - EDUCACAO 75,0 100,0 0,0 175,0 APROVADO 

03 AIRTON VIEIRA ALVES VIGILANTE - EDUCACAO 80,0 86,0 0,0 166,0 APROVADO 

04 ROMARIO FERNANDES CARNEIRO VIGILANTE - EDUCACAO 80,0 82,0 0,0 162,0 APROVADO 

05 MURILO CARNEIRO MENDES VIGILANTE - EDUCACAO 75,0 86,0 0,0 161,0 CLASSIFICADO 

06 NILTON CESAR FERNANDES DE FREITAS FILHO VIGILANTE - EDUCACAO 85,0 71,0 0,0 156,0 CLASSIFICADO 

07 COSMO GUSTAVO JACOME FERNANDES VIGILANTE - EDUCACAO 80,0 75,0 0,0 155,0 CLASSIFICADO 

08 ANDERSON DE SOUSA SANTOS VIGILANTE - EDUCACAO 80,0 70,0 0,0 150,0 CLASSIFICADO 

09 FRANCISCO DE ASSIS NUNES VIEIRA VIGILANTE - EDUCACAO 80,0 62,0 0,0 142,0 CLASSIFICADO 

10 MARCOS WELTON LIMA COSTA VIGILANTE - EDUCACAO 75,0 47,0 0,0 122,0 CLASSIFICADO 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII Publicação Semanal Sexta Feira, 26 de maio de 2023. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

9 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ANEXO XIII – PORTARIA Nº 027/2023 

RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO 
 

Clas
s 

CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA 

OBJETIVA 
ENTRE-
VISTA 

EXPERI-
ÊNCIA 

TOTAL SITUAÇÃO 

01 JULIANA DE SOUSA VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SAÚDE 75,0 94,0 0,0 169,0 APROVADO 

02 AMANDA ANDRADE DE FREITAS FRANCA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SAÚDE 75,0 86,0 0,0 161,0 APROVADO 

03 GUSTAVO VICTOR FERREIRA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SAÚDE 70,0 80,0 0,0 150,0 CLASSIFICADO 

 

ANEXO XIV – PORTARIA Nº 027/2023 

RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO 
 

Clas
s 

CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA 

OBJETIVA 
ENTRE-
VISTA 

EXPERI-
ÊNCIA 

TOTAL SITUAÇÃO 

01 LUMA GARCIA DA NOBREGA TECNICO DE SAUDE BUCAL 45,0 100,0 0,0 145,0 APROVADO 

 

ANEXO XV – PORTARIA Nº 027/2023 

RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO 
 

Clas
s 

CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA 

OBJETIVA 
ENTRE-
VISTA 

EXPERI-
ÊNCIA 

TOTAL SITUAÇÃO 

01 RONALDO FERNANDES CARNEIRO ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 90,0 75,0 0,0 165,00 APROVADO 

02 ANICLESIA DE SOUSA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 80,0 85,0 0,0 165,00 APROVADO 

03 MICAELE FIGUEREDO DO NASCIMENTO ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 60,0 92,0 5,0 152,00 APROVADO 

04 MARIA APOLLYANNE VAZ DA COSTA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 70,0 77,0 0,0 147,00 APROVADO 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII Publicação Semanal Sexta Feira, 26 de maio de 2023. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

10 

05 MARIA DERLIANE PEREIRA DA SILVA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 70,0 76,0 20,0 146,00 APROVADO 

06 JULIANA GALDINO FARIAS DE ANDRADE ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 65,0 80,0 40,0 145,00 APROVADO 

07 DANIELLY DE LIMA PIMENTA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 45,0 94,0 20,0 139,00 APROVADO 

08 EVLY LIMA DE ARAUJO ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 80,0 55,0 0,0 135,00 APROVADO 

09 SANDRA FERNANDES JALES ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 40,0 94,0 0,0 134,00 APROVADO 

10 ANNE KAILANY BARROS DINIZ ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 70,0 60,0 0,0 130,00 APROVADO 

11 VANESSA VIEIRA DA COSTA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 50,0 75,0 0,0 125,00 APROVADO 

12 DOUGLAS DE OLIVEIRA SILVA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 55,0 69,0 0,0 124,00 APROVADO 

13 THAIANE DA COSTA DANTAS ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 50,0 73,0 5,0 123,00 APROVADO 

14 MARIA DAIANE PEREIRA DA SILVA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 50,0 72,0 10,0 122,00 APROVADO 

15 ROSANE VIEIRA DA SILVA NOBREGA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 35,0 85,0 15,0 120,00 APROVADO 

16 FABIULA SOARES CARNEIRO ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 55,0 63,0 0,0 118,00 CLASSIFICADO 

17 RAPHAELLA JHENNEFER VIEIRA AGUIAR ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 40,0 77,0 5,0 117,00 CLASSIFICADO 

18 CLAUDIA NEVES DE CARVALHO ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 40,0 76,0 0,0 116,00 CLASSIFICADO 

19 TALINE FERREIRA FERNANDES ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 50,0 62,0 0,0 112,00 CLASSIFICADO 

20 ELINETE GALDINO DA SILVA SUASSUNA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 35,0 76,0 20,0 111,00 CLASSIFICADO 

21 IVANIA DE OLIVEIRA COSTA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 50,0 60,0 50,0 110,00 CLASSIFICADO 

22 JUSSARA NUNES DE SOUSA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 45,0 64,0 0,0 109,00 CLASSIFICADO 

23 ANTONIA VIEIRA DE SOUSA CARNEIRO ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 45,0 63,0 20,0 108,00 CLASSIFICADO 

24 MARIA CLARA TAVARES DE SOUSA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 40,0 65,0 0,0 105,00 CLASSIFICADO 

25 ANA JÚLIA ANDRADE ALVES ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 40,0 64,0 0,0 104,00 CLASSIFICADO 

26 RIVIA NAIARA DE FIGUEREDO JALES ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 30,0 72,0 5,0 102,00 CLASSIFICADO 

27 RAILA PEREIRA DA COSTA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 40,0 60,0 30,0 100,00 CLASSIFICADO 

28 LAUANE DA SILVA SANTOS ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 45,0 54,0 0,0 99,00 CLASSIFICADO 

29 JAQUELINE VIEIRA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 35,0 63,0 0,0 98,00 CLASSIFICADO 

30 ELIZANGELA GALDINO DA COSTA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 55,0 42,0 10,0 97,00 CLASSIFICADO 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII Publicação Semanal Sexta Feira, 26 de maio de 2023. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

11 

31 GABRIELLY RUAMA VIEIRA VAZ ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 50,0 46,0 0,0 96,00 CLASSIFICADO 

32 JAQUELINE DE SOUSA VIEIRA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 45,0 50,0 0,0 95,00 CLASSIFICADO 

33 ELEINADE DE FREITAS DINIZ ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 30,0 64,0 15,0 94,00 CLASSIFICADO 

34 ELIZANGELA TRAJANO DE OLIVEIRA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 35,0 58,0 0,0 93,00 CLASSIFICADO 

35 RENATA DE SOUSA LIMA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 35,0 57,0 0,0 92,00 CLASSIFICADO 

36 RENATO DE OLIVEIRA PEREIRA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 65,0 25,0 0,0 90,00 CLASSIFICADO 

37 JOSE LEONARDO OLIVEIRA DE LIMA ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 50,0 27,0 0,0 77,00 CLASSIFICADO 

38 LAVINIA DA COSTA AQUINO ASSIST. DE SALA PARA ALUNOS DEFICIENTES 35,0 40,0 0,0 75,00 CLASSIFICADO 

 


